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Global UBT Fest 2025 

Shkolla Verore: Ekonomi, Financë, Banka dhe Sigurime 

 

 Location: UBT Emshir- A110 

 Date: 01. 07. 2025 

 Time: 17:00-20:00 

Time Item Presenter  

17:00:17:10 Hapja zyrtare e akademisë verore Kestrim Avdimetaj 

17:10-18:30 Ekosistemi i inovacionit dhe klima e investimeve në Kosovë Zef Dedaj- KIESE 

18:40-20:00 Ndikimi i cilësisë institucionale në ndryshimet në nivel vendi në 
pjesët e kapitalit të huaj në ekonomitë në tranzicion 

Ermal Lubishtani 

 Location: UBT Emshir- A110 

 Date: 02. 07. 2025 

 Time: 17:00-20:00 

Time Item Presenter  

17:00-18:20 Roli i Statistikave në jetën e përditshme dhe në vendimmarrje Avni Kastrati-ASK 

18:30-19:50 Tatimet aplikative ne Kosove Artan Haziri 

 

   
   
   

Time Item Presenter  

17:00-18:20 TBD TBD 

18:30-19:50 Tregtia ndërkombëtare dhe mjedisi: A nxisin eksportet investime të 
qëndrueshme  

Arta Mulliqi 

 

 

 Location:  UBT Emshir- A110 

 Date: 03. 07. 2025 

 Time: 17:00-20:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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 Location: UBT Emshir- A110 

 Date: 10.07.2025 

 Time: 17:00-20:00 

Time Item Presenter  

10:00-17:00 

 

Saving Game Hamez Rama 

Fisnik Bytyqi 

Mirjeta Domniku 

   

 

 Location: UBT Emshir- A110 

 Date: 11.07.2025 

 Time: 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

10:00-17:00 Micro Business Game Ardian Uka 

Mentor Shaqiri 
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